

Saateks

Käesolev aasta on looduskaitsetele olnud ärev ja murettekitav. Mitmed sündmused on kulgenud suure kära ja avalikkuse kõrgendatud huvi saatel ja kaugeltki mitte kõigi silmis ei ole looduskaitsejad olnud õigel teel. Taas on kasutusele võetud mõiste "marurohelised". Selles valguses on suurema tähelepanu ja löögi alla sattunud ka Eesti Ornitoloogiaühing oma seisukohtade tõttu. Aasta alguse rabapistriku juhtum, vastuoluline kormorani ohjamiskava ja Saaremaa süvasadama rajamine – kõigi nende juhtumite puhul on meie seisukohti saatnud terav kriitika ja süüdistused Eesti elu ja arengu pärssimises. Selline avalik surve paneb endas kahtlema ja küsima, mille eest ja miks me siis seisame ja kas see ikka on vajalik?

Erinevate protsesside puhul kiputakse kahjuks sageli eelistama ühe huvigrupi huvisid teistele, ei osata näha otsuste kaugemat ja laiemat mõju või lähtutakse liialt emotsioonidest. Seetõttu on oluline vajadusel oma seisukohti avaldada ja aidata kaasa ühtsete kaalutud lahendusteni jõudmisele. Ornitoloogiaühing on oma seisukohtades alati püüdnud olla kaalutletud, tugineda olemasolevale teadmisele ja teaduslikule alusele. See on meie tugevus. Me seisame tasakaalustatud otsuste ja Eesti linnustiku hea käekäigu eest. Nii anname oma parima ühingu eesmärkide täitmiseks.

Kõigi sarnaste sündmuste puhul on saanud üha selgemaks, kui oluline on teadmiste olemasolu oma seisukohtade kujundamisel ja väljendamisel. Lüigagi sageli peame tõdema, et meil ei ole piisavalt teadmisi ühe või teise piirkonna linnustikust või erinevate protsesside mõjust linnustikule. Seetõttu on eriti oluline ikka ja jälle tuletada meelde, kui tähtis on igaiühe panus Ornitoloogiaühingu tegemistesse. Ainult ühise tegutsemise tulemusel suudame täita enda püstitatud eesmärgi ja järgida seatud põhimõtteid.

Sel aastal alustas ornitoloogiaühing uue linnuatlase ettevalmistustöödega. Aasta lõpuks oleme teinud kõik, et juba 2004. aasta veebruaris-märtsis saaks alustada ulatusliku atlaseandmete kogumisega. Ühingu praegune direktor Andres Kalamäes on lausunud väga olulised sõnad: "Uus atlas on ühingu jaoks proovikivi, kus katsutakse järele meie senised põhimõtted, meie oskus ja soov teha koostööd ühise eesmärgi nimel." Järgmised aastad peavad näitama, milleks ühing ja tema liikmed suutelised on. Oma panuse andmine sellesse suurde ja olulisse ettevõtmisse peaks olema iga ühingu liikme auasi. Linnuatlase andmed saavad kindlasti olema üheks oluliseks aluseks linnu- ja looduskaitseliste tööde planeerimisel, aitavad kujundada ühingu seisukohti, täita meie eesmärgi ning järgida meie põhimõtteid.

Riho Kink

EOÜ juhatuse liige